quibus Fidelis Populi commodilali consula'ur, ut pro locorum
,

ac tem-

porum ralione facilius ad ea pertrahatur, quae sint Divini Cultus, quaeque
ad aeternam animaruin salutem valeant conducere. Hinc assiduis ipsi stu-

düs in id semper connisi sunt, ut Dominico Gregi nunquam deessent Pa-

stores, qui eum in salutaria pascua deducerent
,

et in iustitiae scmitis

retinerent.

(IL). Id sane potissimum inlendit Praedecessor Noster felicis rccor-

dationis Pius Septinius pro eure, quam in Beligionis ulilitales, ubi ma-
xime de ipsius discriminis metuendum videbatur, enixe impendebat, quanck)

post teterrimas praeteritorum temporum calamitales omnibus in tola Ger-
mania Episcopalibus Sedibus opportune prospicere studuit, cogitationesque
suas pariler converlit ad duas antiquilate et dignitate praeslantes Eccle-

sias, Hildesimensem scilicet, atque Osnabrugensem , quae usque a Caroli

Magni aevo suam ducunt originera, quaeque nunc intra fines Hannoveriani

Regni continentur.

(IIL). Re propterea collata cum Serenissimo Georgio Quarte Regno-
rum Magnae Britlaniae et Hiberniae unitorum, nee non Hannoverae Rege,
ac ^ruiiswicensi, et Luneburgen?i Duce, laudalus pontifex ,

audilis etiam

nonnuUis ex venerabilihus Kratribus Nostris Sanctae Romanae Ecciesiae

Cardinalibus, de faciliori ratione deliberandum censuit, quae in tanta re-

rum conversione occurrebat , unice ad binas illas Episcopales Sedes cum
suis Capitulis aliquo pacto conservandas

, atque ad dotem ipsis, ac Dioe-

ceses, quo posset aptius praefiniendas.

(IV. 1 Cumque Nos
,

merilis licet imparibus ,
ad Summi Pontificalus

apicem Divina sie disponente benignitale fuerimus evocati, in id etiam
sedulo incumbere debuimus

,
ne de illa Catholici Gregis portione minus

solliciti videremur. Perspeximus quidem a Sacrorura Canonum rigore
haud mediocriler temperandum fuisse, multumque locorum, temporum, ac

personarum condilioni
, aliisque id genus peculiarihus adiunrtis tribuen-

duni. Ast cum maxime congruat , Praedecessorum vestigiis inhaerere, at-

que ad exilum perduccrc , quae Pius Septimus mortc praeventus nequivit
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Apostolirae Auctorilalis munimine roborare, novum in Hannoveriano Regno
Ecciesiariim, et Capiiulorum staliim novosqne DIoccesium limites ad eornm

normani, quae laudalus Praedccessor duxerat admilteuda ,
conslitui neces-

garium tonspeximus.
(V.) Habenies igitur pro expressis, ac de verbo ad verbum prolalis

iis Omnibus, quae praediclarum Eeelesiarum, el Capiiulorum anleriora iura,

privilegia ,
ac praerogalivas respiciunt, el consensui suppl*-nles eorum

omnium
, quorum inlersit, de Aposlolirae poleslalis plenitudme , praevia

omnimoda suppressione, exlinclione, et cessalione prioris Status Carundcm
Ecclesiarum et Capiiulorum, derernimus, quod ex nunc in posterum Ca-

pitulum Cathcdralis Ecciesiae Hildesimensis eiformelur ab unica Decanatus

Uignilate, et Sex Canonicis, ac qualuor Vicariis seu Praebendatis.

(VI.) Alensae Episcop^lis annui reditus erunt 19 Summa Quatuor
mille thalerorum monetae Conventionalis, ut inTra percipiendorum, ac in-

super aedes pro decenli habitalione, si non adsint, noviter Episcopo erunt

allribuendae.

(VII.) Dccanus Capituli Cathedralis annuo reditu Thalerorum mille

quinffentorum monetae convenlionaiis
,

duo Canonici Seniores mille qua-
tuor centum, tertius, el quarlus Canonicus mille, postremi duo Canonici

octingentorum ,
ac quatuor Vicarii, seu Praebendali qualuorcentum ut in-

fra percipiendorum , respective gaudebunt, atque insuper Decanus, quilibet
Canonicus

,
el duo Vicarii in ordine priores Domos habebunl

, unicuique
eorum Praebendae assignandas.

(VIII.) Ad huiusmodi autem reditus constiluendos praePatus fieor-

gius Rex spopondit intra quadriennium a data praesentium numerandum
tot Kundos, ac bona stnbilia, üecimas, et census reales iisdem Episcopo,
et Capitulo ea, qua sinjjulis par est quantilale ,

se traditurum
, quot prae-

dictis annuis adsi^nalis reditibus ab omni cuiuscumque generis onere pror-
sus liberis et immunibus respondeant ,

ila tamen, ut antea per infrascri-

ptnm harum Litlcrarum Exequutorem Apostolicae Sedis ludicio subiicianlur,

quo accurate perpenso necessariam ab ipsa adprobationem nanciscantur.

Interea vero
, donec isthaec redituum adsignatio in Fundis ac Bonis sta-

bilibus, Decimis, Censibusque -realibus locum habeat, memoratae Summae
Episcopo ,

et Capitulo a Thesauro Regio quotannis in pecunia numerata

integre, ac libere erunt persolvendae.

(IX.) Quod vero spectat Ecclesiam Osnabrugensem , quoniam prae-
sentes rerum cirrumslantiae utramque Ecclesiam dofari posse non sinunt,
nova ipsius Osnabrugensis Epi<;copalis Mensae, Capituli, ac Seminarii do-
talio suspensa perslel : usqupdum neoesüaria ad id suppelanl media, quo
casu in fundis, bonis stabilibus , decimis, censibusqtie realibns erit perfi-
cienda. Alque tunc Osnabrugensis Episcopus non secus ac Episcopus Hil-

desimensis annuo reditu Quatuor millium Thalerorum monetae convenliona-
iis in supramemoratis bonis gaudebil, Capilulum eodem ,

ac Hildesimense

Capitularium, et Virariorum numero constabit, paresque reditus annui eis-

dem resp3ctive assiffnabuntur ;
nee non Episcopali Seminario ea redituum

annua summa tribuetur, quae necessitatibus, et atilitati Dioecesis yaleat re-

spondere.

{X.) Quamdiu aulem Episcopatus Osnabruirensis dolalio suspensa ma-
nebit , Episf'opali Mensae Hildesimensi augmentum bismille Thalerorum e

Bonis Ecclesiasticis in Provincia Osnabruirensi sitis percipiendorum ,
item-

qne Decano Hildesimensis Capituli auumentum terrentum Thalerorum as-

signabitur , ab ipsis annualim respective percipiendorum, perdurante tan-

tummodo praedicta dotationis Episcopatus Osnabrugensis snspensione.

(XI.) Atque interna, ne Dioecesis Osnabrugensis, cui ob eas ratio-

nes designari in praesens Antistes nequit, legitimo careal Rei Sacrae re-

giminc , mandamus; ut Venerabilis Krater Carolus de Gruben, Episcopus
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Parensis in parlibus Infidelium, ciusdernque Osnabriigensis Ecclesiae suffra-

eaneus Dioecesim ipsani, quoad vixerit, guliernare prosequalur, eoque de-
functo Hildesimt'nsis pro tempore Episcopus Dioecesim quoque Üsnabru-
gensem facuitatibus ad id ab Apostolica Sede qualibet vice sibi speciatim

dele^andis administrare, suumque Virarium in Spirilualibus Generalem, qui
in Civitate Osnabru^ensi resideat, debeat adsciscere. Qui quidem Vicarius,
dummodo vere diffnus, et idoneus iudicalus fuerit

,
a Homano Pontilice ti-

tulo alicuius Episcopalis Rcclesiae in partibus Infidelium, servatis omnibus
servandis, decorabitur ad hoc, ut Pontificalia in ipsa Civitate, et Dioecesi

Osnabrugensi exercere possit, et valeat. Eidem idcirco Vicario Generali
Osnabruirensi pro sua

,
et Episcopalis Curiae dotatione annua persolvenda

erit summa trium millium Thalerorum monetae convenliorralis a praelau-
dati Serenissimi Regis überall munificenlia promissa , quae in ipsius Vi-
carii Generalis congruam, et in annuam laboribus respondenlem rtercedem
Eccleslasticorum

, qui suam eidem in ea procuratione operam commödä-
bunt, erit impendenda.

(XII.) Donec autem proprium Osnabrugense Seminarium erigi po-
tuerit, huiusce Dioecesis Clerici aientur, atque edncabuntur in Episcopali
Seminario Hildesimensi, rui propterea bona, ac rediJitus, quibos actu gau-
det, intejjre conservabuntur : quod idem dictum volamus de bonis ac red-
ditibus in taitionem Aedium Sacrarum, tam Hildesimensis

, quam Osnabrü-
gensis, aiqae in sumptus Divini Cultus

,
ac Minislrorum mercedem adsi-

gnatis,

(XIII.) Quotiescumque vere aliqua ex supradictis Sedibus Episco-
palibus ,

tam Hildesimensi, quam Osnabrugensi , quae ambae perpetuis fii-

turis temporibus immediate subiectae erunt Apostolicae Sfdi
, vacaverit,

iliius Cafhedralis Ecclesiae Capifulum intra Alensem a die vacationis com-

putandum Regios Ministros certiores fieri curabit de nominibus Candida-
torum a Clero tolius Regni selectorum

, quorum unusquisque tri:£e8imum

suae aetatis annum ad minimum compleverit, et indigenatu praedilus sit,

studia in Theoloijia , et Iure Canonico cum laude absolveril
,

curam ani-

marum, aut munus Professoris in Seminariis egrejjie exercerit, aut in ad-

ministrandis negotiis Ecclesiasticis excelluerit, optima fama gaudeat ,
sana

dootrina ,
et integris sit moribus. At si forte aliquis ex Candidatis ipsis

Gubernio Sit minus ffratus, Capitulum e catalogo eum expunget , retiquo
tarnen manente sufficienti Candidaforum numero

,
ex quo novus Episcopus

eligi valeat. Tunc vero Capitulum ad Canonicam Electionem in Episco-

pam unius ex Candidatis, qui supererunt, iuxta consuelas formas proce-

det, ac dornmenlum electionis in forma autheiilica intra mensem ad Sum-
mom Pontificem perferri curabit.

(XIV.) Confectio autem Processus informativ! Super qua'lfta*ibus Pro-

movendorum ad regimen Episcopalium Ecciesiarum Regni Hannoverianf,
vel Episcopo alterius Sedis non vacanlis

,
vel Ecclesiastico iliius RcgnJ

Viro in Digrtitale conslitulo a Romano Pontifice committetur, et ad for-

mam Instructionis ab Apostolica Sede io singulis casibus Iransmittendae

eXarabitnr, quo accepto Sumraus Pontifex
,

si compererit Promovendum
instructum iis dotibus, quas Sacri Canones in Episcopo requirunt , eum,

quo citius fieri poterit, iuxta statulas formas per Apostolicas Litteras con-

firmabit.

(XV.) Si vero, autEleclio minime fuerit Canonice peracta ,
aut Pro-

niovendus praedictis dotibus instructus non reperiatur, ex speciali gratia

indulgemus , quod Cathedrale Capitulum ad novam Electionem ut supra
Canonica methodo valeat procedere.

(XVI.) Novus Episcopus ab alteri Regni Episcopo iam consecralo,

atque facultatem expresse ad id ab Apostolica Sede habente, assistentibus

duobus aliis Episcopis ad hoc rogatis, et in eorum defectum duobus Frae-
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lalis Ponlificalium usum llabentibus, vel bis qnoque dcßcientibus duobus

Tresbyleris e Regni CIcio in Ccclesiaslica Dignitale constitulis conse-

crabitur.

(XVII )
In Capilulaiium numcruin alii non admillcntur, nisi qui in-

digenalu, et qualilatibus a Sacris Caiionilms requisilis praedili sinl
,

iri-

ginla sallcni ai)noMim ailaleni babeanl, et in rresbyleralus Ordine sint

constiluti , quique in excrccnda cuia Anitnarnm^ vcl in alio obcundo Kc«.

clesiastico Ministorio, vel i'rolessoris inuncre in Scminario Epigcopali con-

ppicuo8 sesü reddidciinl.

(XVIII.) Quotiescumquc vero Dccanalus
,
aul Canonicatus, vel Vi-

carialus in Cathedralibus vacavcrit
, Episcopus ,

et Capiluluni ajternis vi«

cibus inlra sex hebdoinadas a die vacalionis proponent quatuor Candida-

tos supraenuntiatis praoditos quaiilatibus. Quod si lorte aliquis ex ipsis

Candidalis Gubernio invisus, aul suspectus sit
,

id quanipriinum Episcopo

respeclive, aut Capitulo indicari poleiil, ul expungalur: lunc autecn Epi-

scopus ad collalionem üccanalus, Canonicatus, aut Vicarialus
,

vel respe-
clive Capilulum inlra quatuor hebdomadas procedel ad nominationem unius

ex I'ersonis Gubernio non invisis^ nee suspectis^ cui Episcopus caaonicani

dabil Institutionein.

(XIX.) Ad novam nunc procedendo circnmscriplionem üioeccgiura

Episcopalus Hildesiniensis, qui aclu a Venerabili Fratre prancisco Egone
a Fürstenberg nioderno eius Episcopo gubernalur ,

et Osnabrugensis, qui
8U0 a pluribus annis orbala Tastore a suprairtemorato Carolo Episcopo l'a-

rensi, ac ciusdeni Osnabrugensis Ecciesiae Sull'raganeo cum Apostolicis
sibi delegalis facultalibus administratur

, praevia disineinbralione, separa-
tione ,

ac immulatione a quorumcumquo Metropolilanorum , Episcoporum,
seu Ürdinarioruni, ac Vicariorum Apostolicorum iurisdictione, superioritate,
ac pott'state omnium

,
et singularum Civitalum, Terrarum, ac Faroeciarum

intra Regui Hannoveriani limites comprehensarum decernimus
, prout a

Fio Vll, Fraedect'ssore Kostro dcsignatum fuerat
,

ut Regnum ipsum in

duas omnino Dioeceses a cursu fluminis Visurgis vulgo — Weser — nun-

cupati tanquam suis limitibus separalus dividalur, ita ul Faroeciae ad dex«
teram eiusdem Fiurninis parteni sitae Dioecesi llildesimcnsi , Faroeciae
antem ad sinislram Visurgis Kipam positae Dioecesi üsnabrugensi respe-
clive assignenlur, proul sequitur, videlicet.

(XX.) Dioccesis Hildesimensis elTormabitur a sequenlibus quinqua-
ginta quinque Farochialibus Ecclcsiis ad ipsam llildcsiniensem Dioectsim
iam perlinentibus, nempe — Achtum — Adlum — Abrbergen — Gros-

Algermissen
— Asel — Bauenstedl — Uetimar — Bilderlah — Bokenem

— Holzuni — Borsum — Dettfurt — Dingelbe — DinUlar — Dorstadt
— Gross -Düngen — Emmerke — Gross -G>esen — Grasdorf — Grauhoff
— Gronau — Goslar — Harsurn — Heinig — Ecciesiae Cathedralis —
S. Godebardi — S. Älagdaienae — SSmae Crucis in Civilate Ilildesheim

gilae — Hcnnekenrode — Himmelslbür — Holienhanieln — Hunnesrück
— Itzum — Lamspringe — Kiebenburg — RIarienrode — Morilzbcrg —
Ottbergen — Peine — Foppenburg — Ringelhein — Ruihe — Schiaden
— Söder — Sohrc — Sorsuin — Sottrum — Slcinbruck — Vicnenburg— Gross -Vörsle — Wcslfeid — Wiedelah — Winzenbnrg — Wohle —
Woldenberg — ; Atque insupcr a viginli Farochialibus, ac Iredcciin Cura-
lis Succursalibus nuncupatis Ecclesiis in Frovincia Eichfeldiae posilis ,

et

anliquae Aletropolitanae Ecciesiae Mogunlinae, seu Ratisboncnsi olim sub-

iectis , quae in praesenliarurn a Venerabili Fralre Carolo Friderico de

Wandt Episcopo RasJnopolilano in partibus Inßdelium, ac Hildesimensis Ec
clesiae SufTraganeo uti Vicario Aposlolico adminislrantur, videlicel Paroe-

cia — Duderstadt — cum Iribus Succursalibus Ecclesiis — Gerblingerode

Fisslingcrode,
— el Weslerode — nuncupatis, ac Paroccii» — Brcilonbcrg
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— Desingerode — cum duabus succursalibus Ecciesiis — Werxhausen,
et Esplins;eiO(le

— denomiüatis
, nccnon Paroeciis — Itnminserode —

Nessi-lroedcn — Seulinuen ~ Seeburg — Bt-rnsluiusen — cum suecursali
Germersbausen —

atque Paroeciis — Lindau — Bilsbausen — Ctebeck— cum suecursali — Bodensee, et Parochialibus Ecciesiis — Wolbrands-
hausen — (Jieboldebausen — Roishausen — Rudenshausen — Rhum-
pprinjie

— cum suecursali Hilkerode: — Paroecia quoque — Fubrbach —
cum duabus succursalibus — Lanjit-nhagen — , el Broehlhausen, — necnon
Paroecia — Oberfeld — cum suecursali — Min^erode : -- Paroecia quo-
que — Noerllien cum duabus Ecciesiis succursalihus, ac Paroecia —Rens-
hausen — Denique a tribus Paroeciis — Hannover — Göttiiigen

—
, et

Celle — vulgo nuncupatis, quae bactenus a supradiclo moderno Episcopo
Hildesimensi Missionura seplemtrionalium Vicario Apostolico fuerunt spiri-
tualiter gubernatae.

(XXI.) Dioecesis Osnabrugensis conslabil ex sequentibus Decanati-

bus, videlicet ex Decanatu Ecclesiae Cathedralis, et Civitatis Osnabrugen-
sis Septem continente Paroecias, quarum duae reperiuntur in Civitate ipsa

Osnabrujensi, reliquae vero in ipsius Terrilorio, nunr upanturque — Bellm
— Bissendorf — Rulle — Scheidehausen, — et Wallcnliorst : — ex De-
canatu — Iburg — vulgo denominato septem pariter complectente Paroe-
cias , ut sequitur nuncupatas, id est — Borjjloh — Glandorf — Glane —
Hagen — Iburg — Laer, — et Oesede ; ex Decanatu — Fürstenau —
qui undecim sequentes complectitur Paroecias

, nempe — Berge — Für-
stenau ~ Merzen — Neuenlurchen — Schwagstorf — Volthlage — Alf-

hausen — Anhum — Badbergen — Berssenbrück, — et Quakenbrück:— ex Decanatu — Vörden, — nuncupato , qui undecim sequentes com-

plectitur Paroecias
, videlicet — Lage — Malgartcn — Vörden — Bomte

— Hunteburg — Oslerkappelß — Sanctae Annae — Gesmold — Welle
— Riemsloh — Wellingholthausen ;

— necnon partes illas Paroeciarum
— Damme, — et Neuenkirchen

, quae intra limites Regni Hannovenani

reperiuntur ; ex Archipresbyteratu inferioris Comitatus — Lingen — duo-
decim continente Paroecias

,
videlicet — Bawinkel — ßeesten — Freren

— Lengerich — Messingen — Schapen — Thuine — Baccum — Bram-
sche — Lingen — Plantlünne, — et Spelle;

— necnon ex Viginti Sep-
tem Paroeciis in Districtu de — Meppen — coniprehensis, et ad Mona-
gleriensem Diocesim iain pertinentibus videlicet — Aschendorf — Beesen
— Bokeloe — Bürger — Dörpen — Emsbüren — Haren — Haselünne
— Heede — Herzlake — Hesepe — Holte — Laien — Lorup — Mep-
pen — Papenburg — Ecciesia Principalis , ac alia eiusdem nominis —
Ecciesia Suecursali» — Rhede — Rutlenbrock — Steinbild — Sögel —
SchepsdorfF — Salzbergen ~ Twiest — IViestingen — Werlte, et We-
suwe. — Tres quoque adiunguntur Paroeciae in Frisia Orientali positae,
et praefatae Monasteriensi Dioecesi iam subiectae , quae — Emden —
Leer, — et Norden — vulgo nuncupantur. Et poslremo oclo Paroeciae,

quae reperiuntur in Comilafu — de Benlheim — actu a Regno Hanno-
veriano in lemporalibus dependentes, et bactenus a praefato Monasteriensi

Episcopo gubernatae , nempe — Bentheim — Brandlecht — Emblicheim
— Laerwalde, — seu Wolda — Nordhorn — Neuenhaus — Schültorff,
— et Wiltmarschen. —

(XXII.) Praedicfos vero Dccanatus, Paroecias, et Loca Episcopis pro

tempore Hildesimensi . et Osnabrugensi pro eorum respeclive Dioecesibus

attributa, eorumque Incolas ulriu?quc sexus
,

tarn Clericos , quam Laicos

iisdem Ecciesiis, eorumque Praesulibus pro suis respeclive Terrilorio, Dioe-

cesi, Clero, et Populo perpetuo assignamus ,
et in spirilunlibus omnimodo

subiicimus proptereaque s»atim ac praesf^ntes Lill^rae plenariae fuerint

Exequulioni mandatae, omnis Antiquorum Metropolilanorum, Ordinariorum,

S5ullc öom 26» Wlhx^ 1824 717

Vjcariorutn Aposlolicorum, seu Adininistratorum iurisdictio in supradictis

locis, üecanalibus, et Paroeciis ctssare debeliil, oiiinesque tunc facuUales

in Lotis, et Tarlilius ah eorum iurisdictione sublractis nullius roboris, vel

nionienti ainplius fuluras declaranius.

(XXlIi.) Ut insuper coinniodilati Pupulorum sie ut supra respocli-
vis lspi>copi8 subiectoruin consulalur

, praesrnbinius, ut omiiia, et singnia
docuaienta respicientia Kcciesias, et Loca ul supra disiherni>r<ita

,
et de

novo applicala a veteribus Cancellarüs exlrahi, et Cancellariis Dioece-

siuni, quibus erunt incorporata ,
debeant opporluna forma tradi

, atque in

iis perpetuu asservari.

(XXIV.) Habita modo ralioue reddiluum Episcopalis Mensae MiU
desimeiisis de mure taxari in Florenis seplingcntis quinqua>;inla sex Auri

de Camera
,

et huiusmodi laxam in libris ( anierae ^uslrae Aposiolicae
deseribi mandarnus. Quod vero special Episcopalem mensani Osnabru-

gensern , quando locus l'actus fuerit illius dotalioni ut supra enunliatae,
£cclesiam ipsam de moie taxari in Morenis sexcenlum sexaginta sex Auri
de Camera cum duobus tertiis, eandemque Taxam in Libris Aposiolicae
Camerae similiter describi mandarnus.

(X\V.) Uenique, ul cuncta a ^obis ul supra disposila rite ad suum

perducantur eiFectum
, supradiclum Franciscum Egonem Episcopum Hilde-

simensem in harum Lilterarum Apostolicarum Exequutorem cum Omnibus
et sirigulis neccssanis, et opporlunis facultatibus deputamus ,

ut praeviis

respectivis dolationibus in valida forma pcrficiendis ad uniuscuiusque Ec-
clesiae cum suo Capitulo novam Ordinationen!, ac respectivi lerrilorii

Dioecesani Cirtuuiscriptionem procedere , aliaque omnia in supra oidinala

peragure, el statuere
, dele;;ata sibi Apostolica Aucloritate libere, ac licite

possit, et valeat, alque ullerius ipso Krancisco E^oni Episcopo facullatem

panier tribuimus, ut ad plenam rerum omnium in locis praesertim ab cius

residenlia remotis Exequutionem quamcumque Personam ,
seu Personas in

Ecciesiastica L)it;nitale constilutam
,

vel constilutas subdelegare, ac tain

ipse , quam Persona, vel Personae ab eo sie subdeleganda ,
vel subdelc.

gandae super quacumque oppositione in Actu Exequutionis buiusmodi quo-
niodolibet lorsan orilura, servatis tamen de iure servandis, etiam defini-

tive, et quacumque appellalione remota pronunciare ,
libere item, ac licile

possint, et valeant, ac quilibet eorum respeclive possit, el valeat.

(XXVI.) Eidem insuper Francisco Egoni Episcopo expresse iniun-

gimus, ut exeinpla singulorum Actorum . tam per se, quam syos .«^ubdele-

galosin harum litlerarum Exequutionem conficiendorum, intra quadrimeslrem
ab ipsarum expiela Exequutioiie adApostoiiram Sedcm in aulhenlica forma
Iransmittat in Archivio Congregalionis rebus Consistorialibus praeposilae
de more asservanda.

(XXVII.) Praesentes autem Litteras, et in eis contenla
,

ac statuta

quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet in praemissis , vel in eorum aii-

quo ius
,

aut interesse habentes, vel quomodolibet etiam in futurum ha-
bere praetendentes ,

ruinsvis Status
,

ordinis
, conditionis

,
et praeeminen-

tiae
,
ac etiam specifica , expressa , et individiia mentione digni sinl

,
illis

non consenserint
,

seu quod aliqui ex ipsis ad praemissa minime vocati,
vel etiam nullimode , aut non satis auditi fuerint, sive ex quolibet eliam

lacsionis, vel alia iuridica, privilegiata, ac privilegialissima causa, colore,

praelcxlu ,
et capite etiam in corpore iuris clauso, nullo unquam tempore

de subreptionis, vel obreptionis, aut nullilatis vitio
,
seu intenlionis INo

strac
,

vel interesse habenlium consensus
, aliove quolibet defectu quam-

tumvis magno ii)excogilato, subslautiali, ac subslantialissimo sive etiam ex

eo, quod in praemissis sohmiiilatfs
,

et quaecumque alia forsan servanda,
et adimplenda minim« servala et adimplela, seu causae, propler quas

praesentes emanaverint, non suificienter adduclae, veriUcalae, et iuslifica«
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tae Tuerint, notari, iinpugnari, aut alias infringi, suspendi , restringi, limi-

tari
,
vel in controversiam vocari, seu adversus eas restitulionis in inle-

gruni, apcrilionis ori>), aut aliud quüdcunique iuris, vel facti, aut iuslitiae

remediuni impetrari, aut sub quibusvis coiitrariis constitutionihns
, revoca-

tionibus, suspcnsionibus ,
limitationibus

, derogationibus , modiflcationibuä,

decretis, aut declarationibus generalibus ,
vel specialibus quomoiloiibet fa-

ctis minime posse comprehendi, sed seniper ab illis exceptas esse, et fore,
ac lamquam ex Ponlificiae Providentiae ülficio, certa scientia, et potesta-
tis pleniludine Noslris factas, et einanatas oinniinodo fiiniilale peipeluo
validas, et efdcaces existere, et fore, suosque plenarios et inlegros effcctus

sorliri et obtinere, ac ob Omnibus, ad quos spectat et speclabit quoniodo-
libet in futurum, perpetuo et inviolabiliier observari, ac-supradictarum Ec-
f'lesiarum Episcopis, et Capitulis, aliisque, quorum favorem praesenl-es Wo-
slrae Lilterae concernunt, perpetuis fuluris temporibus plenissime suffragari

debere, eosdemque super praemissis omnibus, et sirigulis, vel illorum causa

ab aliquibus quavis auctoritate fuugentibus quomodolibel molcstari, perlur-

l)ari, inquietari ,
vel impediri , neque ad probalionem ,

seu verificationem

quorumcumque in eisdem praesenlibus narratoiuni nullalenus unquam teneri,

neque ad Id in iudicio vel extra cogi, seu compelli posse ;
et si sccus su-

per bis a quoquam quavis au<^toritate scienter
,

vel ignoranter conligerit

attentari, irriluni, et prorsus inane esse, ac fore volumus, alque decernimus.

(XXVllI.) Non obstantibusde iurp quaesilo non loUendo, de suppres-
sionibus commitlendis ad partes vocalis

, quorum interest, aliisque iNostris

et Cancellariae Aposlolicae regulis ,
nee non diclarum Ecclesiaruni etiam

confirmatione Apostolica, vel quavis firniilate alia roboralis stalutis, et con-

sueludinibus, etiam inimemorabilibus, privilejjiis quoque, Indullis, et Con-
cessionibus quamvis specifica , et individua mentione dignis , omnibusque,
et singulis Aposlolicis, ac in Synodalibus, Frovincialibus

,
et üniversalibus

Conciliis edilis, specialibus, vel generalibus Constitutionibus, et Ordinatio-

nibus: Quibus omnibus, et singulis , eorumque tolis tenoribus ac forniis,

ctiamsi specialis, specißca, et individua mentio, seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum nil penilus omisso, et forma in illis Ira-

dila observata, inserli forent, praesenlibus pro expressis habentes ad prae-
missorum effectum lalissime, et plenissime, ac specialiter et expresse dero-

gamus, et derogalum esse decjaramus, caeterisque contrariis quibuscumque.

(XXIX,) Volumus ilem, ut harum Litterarum Nostrarum Iranssumptis,
etiam impressis, manu tarnen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo
Fersonae in Ecciesiaslioa Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus lides

adhibeatur
, quae ipsis praesentibus adhiberetur

,
si forent exhibitae vel

ostensae.

(XXX.) Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Noslrae

Suppressionis ,
Extinctionis

,
Annullationis

,
Dismembrationis

, Separationis,

Unionis, Circumscriplionis , Assignationis , Indulli, Subieclionis, Suppletio-

nis, üeclaralionis, Depulationis, Commissionis
, Mandali, Uecreti , Üeroga-

tionis, et "Volunlatis infringere , vel ei ausu temerario conlraire: Si quis
autem hoc attentare praesumpserit , Indignationem Omnipotentis Dei, ac

Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eins se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam IVIaiorem Anno Incarnalionis Do-
minicae Millesimo Oclingentesimo Vigesimo Quarte Septimo Kalendas Apri-
]is Pontificatus Nostri Anno Prinio.

A. G. Card. Pro- Dalarius.

J. Card. Albanus.

Visa de Curia :

D. Tesla.

Loco t Plumbi. F. Lavizzarius,
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Bulla circumscriptionis Dioecesium Provinciae Ecclesiasticae

superioris Rheni d. 16, August. 1821.

Pius Episcopus, Servus Servorum Dei.

Ad Perpetuani Rei Meinoriain.

(l.) Provida solersque Komanorum Fontificum solliciludo in iis com-

ponendis, et ordinandis , quae ad aptiorem Dominici Gregis cuslodiam, ac

procuialionem ex ipsa etiam teniporum, ac locorum natura magis exptdire

di«iiioscanlur, eos adigit ad novos Episcopales Scdes quanduquo consli-

luendafi, et quandoque illaium aliquas Iranslerendas
,
ut Domino messis

benedicente, aptiora exinde in Fidelis Populi spirituaie bonum pracsidia

queant comparari. Slatim ac itaque reddila luit Gerinaniae tranquillilas,

INos, ad componendas res Ecciesiasticas
,

in praelerita temporuni calami-

tale , pertuibalas, conlinuo direximus curas I\ Ostias , iisque in Bavariae

Regno, quatuor abhinc annis opportune ordinatis, Nostras parlier sollici-

tudines absque mora converlimus ad illos ouines Ortbodoxae Fidei Culto.

res
, qui actu subsunt dominalioni Sercnissimorum Principum , slaluuinque

Gerniaiiiae, nempe Hegis Wirtembergiae, iMagni Ducis Badensis
, Elecloris

llassiae, iMagni Ducis Hassiae, Ducis Kassoviae, Liberae ('ivilalis Franco-

furtensis, Magni Ducis Megalopoiitani , Ducum Saxoniae, Ducis Oldenbur-

gensis, Principis Waldeccensis, ac Liberarum Civitatum llansealicaruni, Lu-
beccensis

,
et Breniensis , qui sese parates ostendendo ad omnem operani

dandam pro Episcopaluum. ab Apostolica Sede vel erigendorum, vel in-

staurandorum convenicnti dotatione
, Legalos communi Komaui, huius rei

causa, miserunt. Ast cum res omnes Ecclesiasticae, de quibus actum fuit,

conciliari mininie potuerunt, spe tarnen non decideutes fore ut pro eorun.

dem Principum ,
ac statuum sapienlia valeant illae in posterum componi ;

ne inlerea Christi lideles in diclis regionibus commorantes, quos in maxima

spiritualis regiininis uecessitate agnoscimus constitutos, diutius propriis de-

sliluarttur Pastorihus, ad nonnullarum in praecipuis ipsorum Principum ,
et

staluum Civitatibus, ac Terriloriis sedium ereclioiiem , ac Dioecesium cir-

cumscriptionem procedendum esse decrevimus, ut celerrime Ecclesiis iliig

de suis Episcopis providere valeamus : reservata nobis cura, Calboiicos

aliorum Principum subdilos, iis Dioecesibus
, quas commudiures iudirabi-

mus, in posterum adiungendi.

(II.)
Audito igitur consilio nonnullorum Venerabiiium Fratrum No.

strorum, Sanclae Houianae Ecclesiae Cardinalium ex certa scientia, ac ma-
tura deliberatione Noslris, deque Apostolicae pntestatis plenitudine , sup-

primimus, annullamus, et extinguimus titulum
,
denominationem

, naluram,
et essenliam , tolumque praesentem statuni vacantium lam Episcopalis Ec-
clesiae Constantiensis

, quam Praepositurae vere nullius Sti. Viii Elvacen-

sis una cum suis Capitulis ,
ad effectum libere procedendi ad infra dicen-

das novas Ecclesiarum erectiones, ac Dioecesium circumscriptiones , alque
ulterius immutamus praesentem stalum Episcopalium Ecclesiarum Mogun-
tinae ac Fuldensis, ita ut illa a quocunque iMelropolitico iure Archiepi-

scopi Mechliniensis omnino subtracta, et non amplius dispositioni ^iostrarum

Litterarum Apostolicarum incipien — Qui Christi Domini — datarum terlio

Calendas Decembris anni millesimi oclingentesimi primi subiecla remaneat;

alque isla a regulari statu per alias Aposlolicas Literas fei. mem. Benedicti

decimi quarli Praedecessoris INostri, quarum inilium — in Apostolicae
—

constitulo ,
ad stalum secularem translata intelligatur ,

ac scientia, delibe-

ratione et potestale similibus ad omnipntentis Dei gipriam ,
orlhodoxae

fidei exallalionem
,

et Calholicae religionis incremenlum, Friburgum Bris-

goviae civilateoi principem, sludiorum Acadcmia, aliisquo iundationibiw
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insignem, atque a novem mille et amplius Civibus inhabitatam
, in civita.

tem Archiepiscopaleni, ac ceJeberrimum Templum sub lilulo Assumtionis
Ijeatae Waiiae Viryinis in Ecciesiain Archiepiscopalem et paiochialem ; pa-
liteique Uoltenburgum ad Kicarum , olim capul Üucatus llobeubergensis
in medio Itegni VV irlembergiae, in quo Tribunal Frovinciae existit

, quod-
que incolae quinque mille quingenti inhabilant, in civitatem Episcopalem,
in eaque peranipluin templum sub invocatione Sti. Martini hpiscopi et

Conlessoris in hcciesiam Episcopalem; nee non Limburgum ad Lahnum,
fertili solo, in medio Ducatus INassovici situm, et bis mille septingentos
conlinens habitatores in civitatem similiter Episcopalem ,

et in illa exi-

stens Templum sub invocatione Sti. (ieorgii in Ecclesiam item Episcopa-
lem cum omaibus iuribus, iurisdictionibus, praeeminentiis , honoribus

,
et

pi'ivilegiis Archiepiscopali et Episcopalibus respective sedibus legitime

competentibus, peipetuo erigimus ,
et constituimus. Antedictae vero Me-

tiopolitanae Ecclesiae Friburgensi praelatas quatuor Episcopales Ecclesias

Moguntinam, Fuldensem, ßoltenburgensem, ac Limburgensem Suffraganeas

assignatnus.

(III.)
Porro quodlibet Capitulum tarn Welropolitanae Friburgensis,

quam Cathedralium Ecciesiarum Moguntinae ,
ac Koitenburgensis ex unica

Decanatus dii^nitate, et sex Canonicatibus : Futdense vero ex dignitale
Decanaius et quatuor Canonicatibus

;
ac Lirnburfiense ex Decanatus digni-

täte, ac quinque Canonicatibus respective constabunt
;

ac insuper ad Mi-

nistrorum numerum aliquanlulum au^endum, sex in Friburgensi ac Rot-

tenburgensi , quatuor in Moguntina et Fuldensi
,

ac duo in Limburgensi

respective Ecclesiis Fraebendae seu Vicariae pro totidem Praebendalis seu

Vicariis erunt constabiliendae. Unicuique autem ex memoratis Capilulis,
ut pro Chori servilio, pro distributionum ,

et aliorum quorumlibet emolu-
nientorum divisione, pro onerum supporlatione, pro rerum

,
ac iurium tarn

spiritualium quam teinporalium prospero felicique regimine ac directione

qiiaecunque statuta, Capitula et üecreta
,

licita tarnen et honesta, et Ca-
nonicis rejiulis n)inime adversanlia, sub respectivi, pro tem^pore existentis,

Antistitis piaesidentia inspectione et adprotiatione condere atque edere,
nee non gratiis, insignibus ac privilegiis, quibus alia (Cathedralium Eccie-

siarum in Ulis partibus Capilula legitime fruuntur et gaudent,- fiui et gau-
dere iibere ac licite possint et valeanl, licentiam et facullalem concedi-

nius ac impertimur.

(IV.) Cuilibet profecto Anlistiti supradictarum Ecciesiarum expresse

iniungimus, ul, scivatis servandis
, depnlet ex Canonicis unum qui niunus

Poenilentiarii slabilitcr exerceat, ac alterum a quo S. Scriplura , statis

diebus
, populo exponatur ,

vel si minus commode Canonici ad haec mu-
nera depuiari possint, curabunt Episcopi, ut miineribus huiusinodi ab aliis

idoneis Fiesbyteris satis fial, utque media ad congruain laborum mercedem

Presbyteris ipsis comparandam, opportune conquirantur.

(V.) Cumque ad praescriptum Sacri Concilii Tridentini pro Cleri

educatione, ac inslilutione Seminarium puerorum Ecclesiasticorum ab Epi-

scopo Iibere regendum et administrandum existere debeat in sin^ula ex

praedictis tarn Archiepiscopali quam Episcopalibus Ecclesiis ,
ubi is alu-

ninorum alalur numerus , quem respeclivae Uioecesis neressitas et utilitas

postulat ; cumque in quatuor ex illis iam adesse sriamus
,

in reliqua Ec-

clesia, quamprimum polcrit, congrue erigendum mandamus.

(VI.) Volentes nunc ad quinque supradictarum Dioecesium circum-

»criplionem procedere, ul, distinctis singularum finibus
,

nulla quaestio,

inter respeclivos Episcopos circa Ecciesiasticae iurisdictionis exercilium

exurgere possit , praevia dismembratione infra noininandorum locorum a

Dioecesibus et Ecclesiis, a quibus actu dependent, de siniili Apostolicae

potestatis plenitudine , sequeutia decernimus, praescribimus^ et constitui-
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mus. Metropolitana Friburgensis Ecclesia pro Dioecesana suo territorio

habebil cunclam ditionem Magni Ducalus Badensis , ntmpe I'aroecias intra

iiiiiitcs hiiiuscc Ducatus positas , quae pailim ad Constanlierisem
, partim

eliam ad Argentinensem , Spirensein ,
Worinaliensem , ilerbipolensein ,

Ba-
sileensetn et Katiäbonensein Üioeoeses vel pcriinerit, vcl iain perline-
bant

;
alias quatuordecirn Taroecias cum sua üliali posilas in Frinripatu

iloheiizollein-llecbingen ad praefalam üioeiesiiri Conslauliünsem pertineii-

tes, nee non viginti quattior Faioucias in l'iincipatu Ilohenzollern-Sigma-
ringen existentes eidem Constaniiensi üioecesi spectanles , alque insu|)er
octodecim Faroecias Uccanatus Vörin<{en, ac Faroecias seplemdecim Deca.
natus Haigerloch in diclo sitas Frincipatu et ad praedictam Uioecesim per-
tinentes.

(VII.) Episcopalis Ecolesia Moguntina pro suo Territorio Dioece-
sano habebil universHm dilionem Magni Ducatus Hassiaci

; nempe Faroe-
cias onines Dioeresi IVlogunlinae rcliqua^ post separationcm locorum sub
ditionu Bavarica existcnlium , aliaque loca et Faroecias ex Uatisbonensi,
ac NVormatiensi Diotccsibus ,

nee non unicam l'aroeciam loci llerbsteiii

ex Dioecesi Huldensi ad Magnum üucatum praediclam in temporalibus

perlinenles , ac denique Faroecias in locis Darmstadt
,
Giessa et ülFenbach

eiusdem Magni Ducalus Hassiaci, ita tarnen ut a primo futuro Episcopo
in locis

, quae maxima in parte ab Acatholicis inhabitanlur
, novae Faro-

chiales Ecclcsiae pro Catholicis (undentur , si ipsi io magno sint numero,
si vero exiguo Faroeciis Catholicis vicinioribus adscribantur.

(VIII.) Ecciesia Episcopalis Fuldensis pro Dioecesano suo Terri-

torio habebit totum Elcctoralum Hassiae
,

videlicet quadraginla Faroecias
actu in ipsa Dioecesi comprebensas , Faroecias viginti ex antiqua Metro-

politana Dioecesi olim Mogunlina , postea Katisbonensi
, atque unam in

loco Volkmarsen ex Dioecesi Paderbornensi, demplis illis Faroeciarum fra-

clionibus, quae in Bavarico Kegno existentes proximionbus aliis Faroeciis

Dioecesiurn liegni Bavariae aut iam applica'ae fuerunt, aut lirevi ex Apo-
stolica delegatione applicabunlur. Faroeciarum autem cxterarum i'ractio-

ncs
,

in ditione Hassiaca existentes, proximiori aiicui Dioecesis Fuldensis

Faroeciae vel Paroeciis erunt applicandae. Eidem interea Fuldensi Dioe-
cesi unitas relinquimus novem Faroecias in Magno DucaUi Saxonico Vi-

mariensi sitas, de quibus aliter, si opus fuerit, disponendi Nobis
,

et Ro-
manis Fonlificibus Successoribus Nostris facuHatem libere reservamus.

(IX.) Rottemburgensis Episcopalis Ecciesia pro suo Territorio Dioe-
cesano habebil integrum Regnum Wirlembergense cum Paroeciis Omnibus,

quae iam ab anno millesimo octingentesimo decimo sexto ab Auguslana,
Spirensi, Wormaliensi et Herbipolensi Dioecesibus fuerunt separatae ,

nee
non Faroeciis ad suppressam Fraepositarum Sli. Viti Elvacensis nullius

Dioecesis antea pertinentibus.

(X.) Episcopalis demum Ecciesia Limburgensis pro Dioecesano suo

Territorio habebit lotum Ducatum INassovicum
,

in quo coinprebenduntur

quinquaginta oclo Faroeciae ad antiquam Ratisbonensem ,
et Faroeciae

quinquaginta duae ad antiquam Trevirensem olim Dioeceses Melropolitanas

speclantes, nee non viginti quatuor Faroeciae in Frovincia Dillenburg et

Weilburg existentes, ac insuper Territorium liberae Civitatis Francofur-

Icnsis, in quo cum tribus Filialibus unica exislit Farorhialis Ecciesia sub

invocatione Sti. Bartholomaei Apostoli ,
ad quam Catholici omnes dictae

Civitatis ac Terrilorii perlinenl , quaeque a supradicta Ratisbonensi Dioe-
cesi pendebat.

(XI.) Supradictas idcirco Ci vitales et Ecciesias in Archiepiscopa-
lem

, et Episcopales ereclas cum praedictis locis et Faroeciis quinque su-

pranumeralis Ecclesiis pro respectivo Dioecesano Territorio attribulis
,

il-

loruni incolas ulriusque sexus tarn Clericos quam Laicos pro Clero ,
et
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Populo, perpetuo assignamus, et cuiuslibet Anlistilis iurisdictioni spiri-
tuali omnimodo subiicimus, ita ut Pcisonis iuxla Canonicas Sancliones

dignis et idoneis ad easdem Archiepiscopalem et Episcopales Ecciesias

re^endas tarn pro liac prima vice
, quam fuluris lemporibus Apostolica

autoritale, praevio Inquisitionis processu ,
a Homano Poiitiüce, ad f'oimam

instruclionis piae memoriae Urbani Pap&e oclavi Praedecessoris Nostri iussu

editae in singulis casibus commiltendo praeficiendis liceat, quemadmodum
nos praecipinius et niandamus per se ipsos ,

vel per alios toruin nomine,

postquam tamen praesentes Lilerae debile alque integre fuerint executae,
et Praesules ipsi Aposlolicae piovisionis Literas constcuti fuerint, veram,

realem, et corporalem possessionem regiminis, ariministrationis
,

et omni-
modi iuris Dioecesani in praediclis Eccitsiis

, CivilHtibus ,
ac Dioecesibns,

et honis, aiiisque redditibus pro dotalione assignatis, vel assiünandis libere

apprehendere, apprehensamque perpetuo relsnere. Dt'cernimus interea, ut

omnia et sinijula loca supra memorala a') iisdem sive vicariis, sive ad-

minislratoribus legitime deputatis temporarie pergant gubernari , quibus
actu subduntur.

(XII.) Ut autem orania, et singula superius a INobis disposila ce-

lerem felicemque sorlianlur effectum , Venerabili Pratri loanni Baplislae
de Keller Episcopo Evariensi, quem nominamus, eligimus, ac dtpuiamus
praesentium Literarum Nuslrarum Exequutorem committimus, et mandamus,
ut ad supradiclarum Ecclesiarum , Capilulorum, et Seminariorum in bonis,

lundisque slabilibus, aiiisque redditibus cum iure hypothecae specialis, et

in fundos postmodum ac bona slabilia converlendis
,

ab iis in proprielale

possidendis, et administrandis respectivam dolalionem procedat, modo
,

et

forma, quibus a Serenissimis Principibus, quorum sub ditione singulae

Dioeceses sunt posilae ,
oblata et expressa luerunt per inira memoranda

instrumenta legitima (orma exarata
, et ad INos tiansmissa, quae servantur

in actis huius Congregalionis rebus Consistorialibus praeposilae ,
et quo-

rum aulhentica exempla a praedicto Exequulore singulis Ecelesiis traden-

tur in eorum respeclive Archivis asservanda.

(XIII.) Videlicet Archiepiscopali Ecclesiae Fribnrgensi in Brisgo-
via assigfiabit Dominatum Lincensem, vulgo Linz, aliosque reddilus, quae
bona redditusque in totum sepluagiuta quinque millium Irecentum sexa-

ginta quatuor florenorum rhenensium annuam summam producnnt, prout
clare ac dislincte describilur in instrumenlo ex speciali mandato Älagni
Ducis Badensis die vigesima terlia üecembris anni millesimi octingentesimi

vigesimi confecto. Fundos vero dictus loannes Baplista Episropus ita

distribuet, ut ex iis obveniant quotannis Archiepiscopali mensae tloreni

tres decim miHe quatuor centum
, quibus addcndo eas praestationes infra

enarraiidas, a tribus Cathedralibus Ecelesiis annuatim persolvendas eiusdem

Fribur{;ensis mensae Ar<hiepiscopalis annui reddilus erunt florenorum qua-
luordecim millium seplingenlorum et de<em; Decano Capituli lloreni qua-
tuor mille; Primo ex Canonicis floreni bismille tercentum

;
cuilibet ex aliis

quinque Canonicis floreni nnlle octingenli; unicuique demum ex sex Prae-

bendatis floreni nongenli ;
Seminario insuper Dioecesano floreni viginli

quinque mille
;

Fabricae Cathedralis Ecclesiae floreni quinque mille du-

centi sexaginla quatuor; Cancellariae Archiepiscopali floreni termille; do-

mibus denique Ecclesiasticorum emerilorum et demcritorum, vel iam exi-

stentibiis, vel ab Ordinario, cuius iurisdictioni subdentur, erigendis, floreni

oclomille. Peaeterea pro Archiepiscopi habilalione assignabit Palaiium in

civilate Friburjjensi, foro Ecclesiae Wetropolitanae adiacens, antea Slalibus

Provincialibus Brisj^oviae dcstinalum , cum suis adnexis pertinentiis , alque
horlo ante portam civitatis, et pro habitatione tam Deeani quam sex Ca-

nonicorum, et sex Praebendatorum alias domos in praedicto instrumenlo

descriptas.

(XIV.) Episcopali Ecciesiae Moguntinae, firmis redditihus, et proven-
tibus quihus aclu gaudet, annuam Iribuet summam \iginli niille lloitnorum
rhenensiurii percipieiidain ex provcnlibus ac ruddilibus l'iatfcclurae Alo<jun>
tinae ad exigeiid;* vecligalia red lilusque Doiniiiicos cüiislilulae

, solvcndam

qiiolannis praediclae Ecciesiae ea lejjt', ul inemorata euinnia «jaudeat iure

hypolhecae in büiiis Ituidis et reddilibus Doinitiicis eiusdem Fiaelecturae

Moguntinae, ulqtie huiusmodi disposilio lirnin
, stabilis, et iriconcussa nia-

neal, donec ipsi Episcopi Ecciesiae Moguntinae praedia, et lundi, quorum
fructus viginti nnlliuni tlorenorurn sununain annuatirn produciinl, pleno iure

ab ea possidenda , assignentur , proul expre:^se cavetur in insliurnento ex

speciali matidato Magni Ducis Hassiae et ad Uhenuin diu vigesitna sexla

Augusli anni niiliesinii oclin<;cnte<inn vi<resinii cxarato. ilac aulem summa
viginti millium lloienoiuin annnorutn adiuncla redditibus, qui dotem modo
exstanlem Moguntinae Ecciesiae constiluunt, tanquam supplenientum dota-
tionis

, Iota quantitas leddituum, quae inde exui<>ct, ita a praefato Exe-

quutüie dislril»uenda erit, ut Episcopo florenorum octo niilliuin
, Vicario

eius Generali llurenorum bismille quingenloiMun ,
cuilibet ex sex Canonicis

florenorum niille oclingenlurutn ;
Primo vero ex qualuur Praebendalis non-

genlotum florenorum
, et cuilil)et ex aliis Iribus octinijenloram florenorum

annuos ledditus libero3 pracbeant. Hacc tarnen disposilio quoad Decanum,
Canonicos, et Praebcndatos suum non sorlielur eirectum, nisi cum Mogun-
tinae Calhedralis Ecciesiae Canonicorum nnmrrus a'l senarium fuerit reda-

clus, in quem finem decernimus, ut quatuor ex decem illius Capituli actua-
libus l'raebendis primo quomodocunque vacaturae

,
aliis nnn f onferantur,

ad fioc ut idem Capitulurn ex Decano, et stx Canonicis imposterum con-
slel. Interca tarnen decem viventes Canonici eosdem annuos reddilus per-

cipient, quos ante avulsam ac Spircnsi Ecciesiae attributam porlionem an-

liquae Moguntinae Dioccesis perclpielrant , quique post novatn circumscri-

ptionem ihoecesium it-rritorii olim Galliarum per alias INoslras Lileras sub

plumbo dalas lertio Calendas Decembris anni millesimi octingentcsimi
primi stalulam illis attributi fuerunt. Quoad Traeüendalos aulem in Mo-

gunlina Ecciesia Cathedrali actu non existentes, quoniam eorcrm vice Tun-

guntur l'resbyteri babentes redditus partim Praebendae ex olTicio fabricae

minutae praescntiarum nomine nuncupatae, partim pensionum, quae a Gu-
bernio soivuntur in praesens, binc buiusmodi Presbyteri idem servitium

cum dictis rcdditibus Catliedrali Ecciesiae praeslare pergent, donec iis de-
cedentibus

, quatuor supra memoratae Praebendae, ex nunc pro tunc eri-

gendne constilui possint cum supra enunciala dotatione annuorum floreno-

rum non<jenlorum pro primo, et florenorum octingcntorum pro quoiibel ex
aliis tribus l'raebendatis. Pro Episcopi autem babilatione domus illa cum
adiacente horlo inserviet

, qua huc usque gavisus fuit; idem peragendum
erit lam pro praesenlibus, quam pro luturis Canonicis, pro quorum babila-

tione iam assignatae reperiuntur decem domus, quarum quatuor bortos etiam

habent adiacentcs. Ad Fabricam Catbedralis Ecciesiae manulencndam, et ad
sustinendos sumptus ad divinum cultum necessarios ronservabiintur fundi,

praedia , aliique redditus a pracdicia Ecciesia ab antiquo possessa , quae
ad annuam termille lercentorum Iriginta quin(|ue florenorum summam per-

tingunt. Idem disponimus circa Semin^num Dioecesanum , ({uod, praevia

puppressione Coenobii olim a religio-sis viris Ordinis Kralrum Eremitarum
Sli. Auffuslini iiibabitati

,
in ipso Coenobio cum adnexis Ecciesia alquc

horlo stabililer erigendum constituimus , ipsique assiijnandos deccrriimus

annuos reddilus partim ex antiquis eius fundis, anno millesiino oclingen-
lesimo sexlo reslitulis partim ex poslerioribus dotationibus et lejjali» pro-
venientes, ac tcrmillium seplinpcnlorum florenorum summam constitueiites,

firma etiam recerilissima et uberritna dotatione ipsius lavore facta
,

nee

non aliis inposterum forsan facicodis
, quarum redditus eidem Seminario
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perpetuo erunt addicendi. Idem demum dispooimus de Domo Emeritoruni
i'fatfenschwabeiihemii existente, ac destinata fovendis, et sustenlandis Cle-
ricis aut seiiio fessis aut morbo fractis

, quam praevia suppressione Coe-
nobii olim a Canonicis Kegularibus Üidinis Sti. Augustini iuhabitali

,
in

huiusque Coenobii Fabrica constitui mandamus : et cuius dolalio annuam

profert surnmam floienoium mille octingenlorum viginli duürum, ultra ea,

quae Subsidii Charitativi nomine veniunt collecta in parle antiquae Dioe-
cesis Moguntinae , postea Ratisbonensis, quaeque soivi hucusque solila,
non exigua capient incrementa.

(\V.) huldensis Ecciesia Episcopalis habebit agros, prata, et Silvas,

aliosque redditus annuam surnmam florenorum rhenenisium viginti sex millium

tercentum et sepluaginta Constituantes, prout latius describitur in instru-

mento ab antedicto Electore Hassiae sub die quarta decima Martii anni

millesimi octingentcsimi vigesimi primi confecto. Hanc autem dolaiionem

praelalus Exequutor ila distribuet, ut Episcopo sex mille floreni
,
Decano

Capiluli bismille sexcenti floreni
, unicuique ex quatuor Canonicis mille

octingenti floreni
,

cuilibet ex quatuor Fraebendalis octingenli floreni an-
nuatim obveniant

, Fabricae Cathedralis Ecclesiae duo florenorum miliia,

Seminario Dioecesano Septem millia florenorum
,

et Archiepiscopo Kribur-

gensi, tanquam Aletropolitano , centum septuaginla floreni annuatim per-
solvantur. Insuper pro habitalione Episcopi , proque curia Episcopali,
statuimus domum Cathedrali Ecclesiae proximam ad Montem Sti. Michae-
lis cum duobus adiacentibus hortis et pertinentiis suis, pro habitalione

Decani , quatuor Canonicorum et quatuor Praebendatorum alias domos in

memorato instrumento descriplas ,
ac denique pro Seminario aedificium

proximum Cathedrali Ecclesiae, iam ad hunc usum destinatum, cum horto

adiacente.

(XVI.) Rottenburgensis Ecclesia Episcopalis gaudebit redditibus sin-

gulatim descriplis in instrumento, ex speciali mandato antedicti Regis Wür-

tembergensis die decima INovembris anni millesimi octingentcsimi vige-
simi confecto, qui quidem ita a praedicto Exequutore dividendi erunt, ut

Episcopali mensae decem mille floreni
,
Decano Capituli bismille qua-

tuor centum floreni , unicuique ex sex Canonicis floreni mille octingenti,

primo e sex Praebendatis floreni nongenli, cuilibet ex aliis quinque Frae-

bendatis floreni octingenti, Fabricae Cathedralis Ecclesiae et manutentioni

aliorum aedificiorum floreni mille quatuor centum
, Seniinario Dioece-

sano floreni octo niille nonginta duo, Cancellariae Episcopali floreni sex

mille norigenti et sexdecim, Cathedrali Ecclesiae pro divini cultus expen.
sis floreni bismille centum et quinquaginta , pro aedituo aliisque Eccle-

siae inservientibus floreni octingenti, et Archiepiscopo Friburgensi, tam-

quam Metropolitano , octingenti sexaginta quatuor floreni annuatim obve-

niant. Quod si Decanus ad munus etiam Vicarii Generalis ab Episcopo

eligalur, alii floreni mille et centum ipsi erunt persolvendi ;
si vero sim-

pltx Canonicus Capitularis ad praedictum Vicarii Generalis munus ab Epi-

scopo designabitur, eidem florenorum mille seplingenlorum aiigmentum at-

tribuetur. Praeterea pro habitatione Episcopi, proque Curia Episcopali,
doinum in civitate Roltenburgi versus vallem Nicari silam, Praefecturae

Regiae antea destinalam
,
cum adiacente horto, ac pertinentiis suis, pro

habitatione Decani Capituli, sex Canonicorum, et sex Fraebendatorüm alias

domos in praedicto instrumento pariter descriplas, nee non pro Seminario

Episcopali praevia suppressione Conventus olim iuhabitali a Fratribus ür-

dinis Beatae Mariae Virginis de Alonte (3armelo, domum ipsius quondam
Coenobii ad Kicarum silam in Seminarii Clericorurn usum respective ad-

dici mandamus.

(XVII.) Episcopalis Ecclesia Limburgensis gaudebit bonis
, fundis,

censibus, decimis aliisque redditibus, annuam surnmam constituentibus vi-
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ginti unius millium scxcentum sex florenorum , prout apparct ex instru-

menta de special! mandalo Ducis Kassoviae die lertia lanuarii currenlis

anni niillesimi oclinsenlesimi vigesimi primi confccto, quae quidem red-
ditiis Exequuior prat-dictus ita disfrihuel ,

ul in sinyulos annos ot)veniant

Episcopo florcni st>x niille, Decano C«piluii hisrnillo quatuor renliim flo-

reni, primo Canonico, qui simul raiocliiis Linihurgensis erit, floreni mille

oclingenti, secundo Canonico lloreni pariter mille octingrnti, terlio Cano»
nico, qui simul eril Parochus Ecclesiae Diclkirchensis , floreni ilem mille

oclingenti, quarto Canonico, qui simul Parochus t-ril in Alla Villa, floreni

bismillc tercentum , et quinto Canonico, simul Parorho in IJhera Civitate

Francol'urtensi eiusque Tcrritorio, ea ipsa Summa, quam uti l*aroclius actu
iam percipit ; super dictarum retenlione Paroeciarum cum memoralis qua-
tuor Canonicis Apostolica delegala auctoritate dispensando, cum hoc tarnen

quod curae animarum Paroeciarum huiusmodi per idoneos Vicarios ab Or-

dinario, scrvalis servandis, ad formam Canonicarum Sanctionum approban-
dos et instituendos opportune provideatur: primo Sacellano, qui Canoni.
cum Parochum Limburgensem in animarum cura adiuvabit, floreni octin-

genli , secundo Sacellano
, cui Missas in Sacello Stochii Limburgensis

satisfacere injumbel, floreni octingenti, Archiepiscopo Friburgensi, uti IMe-

tropolitano, pro rata augmenli eins dotalionis biscentum' septuaginta flo-

reni, Seminario intra Provinciam consliluto, vel constituendo pro Clerico-
rum Limburgensis Dioecesis educatione, et instructione floreni mille quin-
genli , Cancellariae denique Episcopali ,

ac pro caeteris sumptibus admi-
nistrationis tarn Ecdesiasticae

, quam bonorum floreni bismille centum
tri^inta. Pro Episcopi praeterea habitatione praevia suppressione Alona-

slerii seu Coenobii, olim a Kratribus Ordinis Sti. Francisci inhabitali, par-
tem ipsius IVlonasterii, quam hucusque obtinuit Praefectus Ducalis cum
finitimo horto muris septo, pro Decano vero, quinque Canonicis, et duo-
bus Sacellanis, alias dumos in praedicto instrumento descriplas, respectivo

assignandas decernimus.

(XVIII.) Antedicto insuper loanni Baptistae Episcopo iniungimus, ut

animarum curae in i^Ietropolitana et Cathedralibus Ecciesiis opportune con-

sulat, statualque a quibus Presbyteris , praevio conrursu, ad normam Ca-
nonicarum Sanctionum, a respectivo Ordinario adprobandis ac institueitdis,

et qua cum congrua dotatione in Ec( lesiis ipsis debeat exerceri : utque

designel in quod Seminarium provinciae Ecdesiasticae Friburgensis de-
rlei Dioecesis Limburgensis recipi valeant, cum assignatione annua supra-
dictorum mille quingentorum florenorum usque dum proprium Limburgense
Seminarium erigatur; alque ut ullerius summam determinet a respectivis

Principibus Territorialibus suhminislrandam , qua divini cultus impcnsis in

suppressis tam Episcopi Conslantiense, quam Praepositurali Elvacensi Ec-
ciesiis opportune, ac stabiliter provideatur, ac dcmum curet, quod sup-

pressorum Capitulorum actu existentibus Canonicis annua praestatio ad

eorum vitam integre ac fideliter persolvatur.

(XIX.) Ad consulendum praeterea respeclivorum Dioecesanorum bono

et commoditali praescribimus ,
ul omnia et singula documenla rcspicientia

Paroecias, et loca ab antiquis Dioecesibus dismembrala, novisque appli-
cala ,

a veteribus Cancellariis extrahantur, atque opportuna forma tradan»

tur novis Archiepiscopali et Episcopalibus respeclive Cancellariis
,

in qui-
bus perpetuo erunt asservanda.

(XX.) Ilabita vero ralione reddituum, supra memoratis Archiepisco-

pali et Episcopalibus Ecciesiis respectivo assiitnalorum in libris Camerae

Apostolicae, prout sequitur nempe Ecclesiam Friburgensem in florenis sex-

centum sexaginta octo cum uno terlio, Ecclesiam Moguntinam in florenia

tercentum quadraginta octo cum uno sexto, Ecclesiam Fuldensem in flore-

nis tercentum triginta duobus, Ecclesiam Rottenburgensem in flortnis qua-
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tuor centum nonaginta, et Ecclestam Limbargensem in florenis tercentum

triginta duobus taxari mandamus.

(XXI.) Atque ut cuiicta a Nobis, ut supra, disposita, rite ad exitiim

producanlur, supradicto loanni Baplislae Episcopo Evariensi
, harum Lite-

rarum Exequulori deputalo , omnes et sinaulas ad huiusmodi effecluni ne-
cessarias et opportunas concedimus farultates, ut praeviis respectivis do-

tationibus, per instrumenta in valida diversorum statuum forma exaranda,
ad uniuscuiusque Ecclesiae cum suo Capitulo sive erectionem

, sive no-
vam ordinationem , ac respeclivi Territorii Dioecesani circumscriplionem

procedere, cunclaque alia
,

ut supra ordinala peraaere ac staluere
, dele-

gala sibi Apostolica aucloritate libere
,

ac Heile possit ,
et valeal

; atque
ulterius ipsi loanni Baplislae Episcopo facullalem pariler tribuimus

,
ul ad

plenam rerum omnium in locis praesertim ab eins residentia remolis, exe-
culionem unam, seu plures personam, vel personas in dicnitale Ecclt'sia-

stira constitulam
,
vel constilulas subdelegare , et tam ipse Joannes Bap-

tista, quam persona, vel personae ab eo sie subdeleganda ,
vel subdele-

gandae super quacumque opposilione, in actu executionis huiusmodi qtio-
modolibel forsan orilura, servalis tarnen de iure servandis, etiam defini-

tive, et quacumque appellatione remota pronuntiare libere, item ac licite

possint, et valeant, ac quilibet eorum resperlive possit, et valeat. Eidera

porro loanni Baplislae Episcopo expresse iniungimus ,
et mandamus, ut

exempla singulorum aclorum tam per se
, quam per subdelegalos suos in

harum Lilerarum execulionem conficiendorum inlra quadrimeslre ab expleta

ipsarum execulione ad Aposlolicam Sedem in authenlica forma transmittat,
in Archivio praedictae Congregalionis Consislorialis de more asservanda.

(XXII.) Fraesentes aulem Literas, et in _ eis conlenla, ac Statula

quaecumque eliam ex eo , quod quilibet in praemissis vel in eorum ali-

quo ius
,

aut intertsse habenies, vel quomodoübet etiam in futurum ha-

bere praetendentes cuiusvis slalus, ordinis, condilionis, et praeeminentiae,
ac speciali quoque, specifica, expressa et individua mentione digni sinl,

illis neu consenserint
,

seu quod aliqui ex ipsis ad praomissa minime vo-

cati, vel etiam non salis, aut nullimodo audili fuerinl, sive ex alia quali-
bet iuridica, privilegiata ,

ac privilegiatissima causa, colore, praetexlu, et

capile etiam in corpore iuris clauso
,
nullo unquam tempore de subreplio-

nis, vel obreplionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut Inter-

esse habentium consensus, aliove quolibet defectu quanlumvis majjno , et

substantiali, sive eliam ex eo, quod solemnitates, et quascunque alia for-

san servanda
,

et adimplenda in praemissis minime servata et adimpleta,
seu causae , propler quas praesenles emanaverint

,
non sufficienter addu-

clae, verificalae, et iuslificalae fuerinl, notari, impugnari, aut alias infringi,

suspendi, restringi , limilari, vel in conlroversiam vocari ,
sive adversus

eas reslitulionis in integrum, aperilionis oris, aut aliud quodcumque iuris,

facti, vel iustitiae remedium impelrari, aut sub quibusvis contrarüs con-

slitutionibus, revocationibus, limitalionibus, modificationibus, decrelis, ac

declarationibus generalibus ,
vel specialibus quomodolibet factis minime

posse comprehendi, sed semper ab illis exceplas esse, el fore, ac lamquam
ex Pontificiae Providentiae Officio, cerla scientia, et potestatis plenitudine
INostris faclas, et emanalas perpeluo validas, et efficaces exislere, et fore

suosque plenarios et inlegros effectus sorliri et obtinere, ac ab omnibus,
ad quos spectat, et quomodolibet spectabit in futurum perpeluo, inviola-

biliter observari
, ac supradictarum Ecciesiarum Episcopis, et Capitulis,

aliisque, quorum favorem praesenles Nostrae Literae concernunt, perpetuis
futuris temporibus plenissime suffrajjari debere, eosdemque super praemis-
sis omnibus, et sinffulis, vcl illorum causa ab aliquibus quavis auclorilale

fungenlibus quomodolibet molestari perturbari, inquietari , vel impediri,
nee ad probalionem ,

seu veriricationem quorumcunque in iisdem praescn-
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tibus narratorum unquam teneri , neque ad id in iudicio, vel extra cogi,
seil compelli posse, et si secus super bis a quoquam quavis auctoritate

scienter, vel ignoranler conti<;erit altentari ,
irritum et prorsiis inane esse,

ac fore volurnus atque deccrnimus. Non ohstantihus de iure qtiaesito noa

tollendo, de suppressionihus cornmiltendis ad parti'S voraus quoruro inter-

est, aliisque Noslris
,
et Canrellariae Apostolicae regulis, nee non Eccle-

siarum etiam confiriuatione Aposlolica , vel quavis flrmitate alia roboratis

stalutis, privilegiis, et indullis, quamvis specifica, et individua menlione